

|            |  |
|------------|--|
| 0          |  |
| OBRA:      | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE 2324 M² DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ (MELANCIAS) |
| DESCRIÇÃO: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE 2324 M² DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ (MELANCIAS) |
| LOCAL:     | MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ (MELANCIAS)  |
| CLIENTE:   | SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ   |
| DATA:      | JUNHO DE 2024  |



|  |         |                |                 |         |
|--|---------|----------------|-----------------|---------|
| COMPOSIÇÃO DE PREÇOS - SEM DESONERAÇÃO | FONTE   | REFERÊNCIA     | BDI             | 20,76%  |
|  | SINAPI  | MAR/2024       | ENC. HORISTA    | 113,05% |
|  | SEINFRA | 027.1-ABR/2024 | ENC. MENSALISTA | 70,90%  |
|  | ORSE    | FEV/2023       |                 |         |

| DESCRIÇÃO                                      |        |        |  |     |             | QUANT    | UNIDADE       |
|--|--------|--------|--|-----|-------------|----------|---------------|
| COMP.1 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA           |        |        |  |     |             | 3        | MÊS           |
| ITEM   | FONTE  | CODIGO | DESCRIÇÃO  | UND | COEFICIENTE | V. UNIT. | VALOR         |
| PESSOAL TÉCNICO E ADMINISTRATIVO (MAO DE OBRA) |        |        |  |     |             |          |               |
| C  | SINAPI | 90777  | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES    | H   | 40,000000   | 121,14   | 4.845,60      |
| C  | SINAPI | 90780  | MESTE DE OBRAS (ENCARREGADO GERAL) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H   | 68,000000   | 50,54    | 3.436,72      |
| C  | SINAPI | 90766  | ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                         | H   | 70,000000   | 21,43    | 1.500,10      |
| C  | SINAPI | 88255  | AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES     | H   | 68,000000   | 24,86    | 1.690,48      |
| PREÇO SEM BDI(R\$)                             |        |        |  |     |             |          | R\$ 11.472,90 |

  
Caio Mendes de Oliveira  
Engenheiro Civil  
CREA-041403251-9

| COMP.2 - PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (3,60m x 1,80 m) |        |        |  |     |             |          | M2                |
|---|--------|--------|--|-----|-------------|----------|-------------------|
| ITEM  | FONTE  | CODIGO | DESCRIÇÃO  | UND | COEFICIENTE | V. UNIT. | VALOR             |
| I   | SINAPI | 4417   | SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO                                  | M   | 1,000000    | 4,35     | 4,35              |
| I   | SINAPI | 4491   | PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO                             | M   | 4,000000    | 9,59     | 38,36             |
| I   | SINAPI | 4813   | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M                              | M2  | 1,000000    | 250,00   | 250,00            |
| I   | SINAPI | 5075   | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)  | KG  | 0,110000    | 21,14    | 2,32              |
| C   | SINAPI | 88262  | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H   | 1,000000    | 25,64    | 25,64             |
| C   | SINAPI | 88316  | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES   | H   | 0,824000    | 20,64    | 17,00             |
| C   | SINAPI | 94962  | CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 07/2016 | M3  | 0,010000    | 513,52   | 5,13              |
| PREÇO SEM BDI(R\$)  |        |        |  |     |             |          | <b>R\$ 342,80</b> |